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El artículo 58 del Acuerdo No. 16 de 2024 y la Resolución No. 1000.21.1933 de 2024 
del municipio de Cota establecen nuevos alivios tributarios para la vigencia 2025. 

El municipio de Cota expidió el 26 de diciembre de 2024 su nuevo Estatuto de Rentas, el cual 
contempla una serie de alivios tributarios incentivando el pago en el 2025, en el siguiente sentido:

Estos alivios tributarios fueron incorporados a su vez en calendario tributario de Cota para el 
2025 - artículo 12 de la Resolución No. 1000.21.1933 de 2024. 

A quienes aplica el alivio tributario sobre la tasa de interés Descuento
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Contribuyentes, responsables, agentes retenedores, garantes y/o deudores 
solidarios de los tributos municipales que a 26 de diciembre de 2024 tengan 
obligaciones tributarias pendientes de cancelar a diciembre de 2024 siempre 
y cuando cancelen la totalidad del capital adeudado y los intereses reducidos 
al 30% de la tasa vigente.

Contribuyentes, responsables, agentes retenedores, garantes y/o deudores 
solidarios de los tributos municipales que a 26 de diciembre de 2024 tengan 
obligaciones tributarias pendientes de cancelar a diciembre de 2024 siempre 
y cuando cancelen la totalidad del capital adeudado y los intereses reducidos 
al 30% de la tasa vigente

Sujetos pasivos por los intereses generados en las obligaciones no tributarias 
pendientes por cancelar, tales como tasas, multas, sanciones y contribuciones 
a favor del municipio de Cota que se hayan generado hasta el 31 de diciembre 
de 2024, siempre y cuando el obligado haga pago de la totalidad de la deuda.

Los contribuyentes que a 26 de diciembre de 2024 tengan un acuerdo de 
pago suscrito vigente al 30 de diciembre de 2024, podrán acceder a la 
reducción de intereses siempre y cuando se haga el pago de la totalidad 
de la obligación pendiente y los intereses reducidos al 50%.

Los contribuyentes que a 26 de diciembre de 2024 tengan un acuerdo de 
pago suscrito vigente al 31 de diciembre de 2024, podrán acceder a la 
reducción de intereses siempre y cuando se haga el pago de la totalidad de la 
obligación pendiente. 

Sujetos pasivos por los intereses generados en las obligaciones no tributarias 
pendientes por cancelar, tales como tasas, multas, sanciones y contribuciones 
a favor del municipio de Cota que se hayan generado hasta el 31 de diciembre 
de 2024, siempre y cuando el obligado haga pago de la totalidad de la deuda.
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